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UCZNIOWSKI SZKOLNIK 
STYCZEŃ 2022  

 

 

 

“Najważniejszy w każdym działaniu jest początek.”  

Platon 

 

“Mówisz, że możesz – to możesz.  

Mówisz, że nie możesz – to nie możesz. Więc sobie wybierz” 

Mistrz Zen Seung Sahn 

 

“Motywacja jest tym, co pozwala Ci zacząć.  

Nawyk jest tym, co pozwala Ci wytrwać”  

Jim Ryun 

 

 

ODWIEDŹ TEŻ NASZĄ STRONĘ WWW! 

https://maciekproksa.wixsite.com/uczniowskiszkolnik 

 

Gazetkę redagują uczniowie klasy VII. 

Opiekun Edyta Skrzypczyk 
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Z życia szkoły 

Gramy z WOŚP 

W naszej szkole rozpoczęła się akcja pomaganie. 

Mianowicie Klub Twórczej Radości zachęca do wsparcia 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W jaki 

sposób można pomóc? To proste. Otóż można to zrobić 

na trzy sposoby: 

- korzystając z klubowej e-skarbonki Wpłacaj tu!, 

- wpłacając do puszki w szkole, 

- korzystając z aplikacji liczącej kroki 

 
 

Nauczanie zdalne od 27 stycznia 
 

Niestety od 27 stycznia do 27 lutego br. uczniowie klas V-VIII szkół 

podstawowych oraz wszystkich klas szkół ponadpodstawowych będą mieli zajęcia 

w formie zdalnej. Przedszkolaki i uczniowie klas I- IV szkół podstawowych będą 

kontynuowali kształcenie w trybie stacjonarnym. 

 

http://https/eskarbonka.wosp.org.pl/jyydxn
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BEZPIECZNE FERIE 

Od 31 stycznia 2022r. rozpoczynają się u nas ferie. 

Pamiętajmy o bezpieczeństwie i przestrzegajmy określonych 

zasadach.  

 

Jak spędzić bezpiecznie ferie zimowe? 

• Nie wchodź na zamarznięte zbiorniki wodne! ... 

• Nie zjeżdżaj na sankach w pobliżu dróg i zbiorników wodnych. 

• Nie przebiegaj przez ulicę, a po zapadnięciu zmroku zawsze miej przy sobie 
odblask – dzięki temu będziesz widoczny na drodze. 

• Nie strącaj sopli zwisających z dachów lub drzew. 

 

 

 

 

 

ROWERY 
Cześć tu Michał z kącika rowerowego dzisiaj na warsztat weźmiemy rower 

polskiej marki NS Bikes. Dokładnie model zircus 26.  

Opis: 

Zircus to idealny wybór do zabawy w mieście 

 i na bezdrożach. Rower z lekką i wytrzymałą ramą, 

widelcem 100mm i napędem single speed to 

doskonały sposób na przemierzanie lokalny tras  

i miejscówek. Geometria została zaprojektowana 

przez zawodowych riderów dirt jumpingu w 

połączeniu z komponentami NS Bikes i niską ceną  

to pozycja nie do przebicia. Możliwość dokupienia haka pod przerzutkę sprawia, 

że rower jest jeszcze bardziej funkcjonalny. 

Główne cechy: 

• sztywna i lekka aluminiowa rama wzorowana na ramie Decade 

• dirtowa geometria 

• amortyzator Suntour XCM 100mm 

• tylne hamulec Tektro Aries 

• kokpit NS Bikes 

Parametry: 

NS AL6061-T6 custom formed and butted tubes, tapered integrated headtube, 

135x10mm dropouts 
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widelec/amortyzator 

Suntour XCM, 100mm travel, 9mm axle, 1&1/8” steerer tube 

mostek 

NS Drop 31.8, 50mm, angle +10° 

stery 

GW integrated tapered IS42/IS52, sealed bearings 

kierownica 

NS 31.8, 740mm, 30mm rise 

gripy 

NS Hold Fast Unlocked 

hamulce 

Alhonga v-brake / Tektro MD-M300 Aries 160mm 

kaseta 

10T driver 

łańcuch 

PYC P510H, 1spd 

korba 

Samox 170mm 26t 

suport 

FSA BSA square taper 68mm 

pedały 

NS Nylon 

obręcze 

Jalco DBX 26”, NS Fundamental 26”, 32h 

piasty 

• front: NS 100x9mm bolt-on  

• rear: NS 135x10mm single speed, 

10T driver 

szprychy 

Spokes w/14mm nipples 

opony 

Kenda Small Block 8 26x2.1" 

siodełko 

Octane One fat seat-post combo sztyca 

Octane One fat seat-post combo             

Kolor Black, Purple 

waga 

12,30 kg 

rozmiar koła 26" 

 

Cena to 2999 zł. Posiada dwie wersje kolorystyczne  
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MUZYKA 

 

Roksana Węgiel 
15-latka, dla której nie ma rzeczy niemożliwych. 

Jej debiutancki singiel "Żyj" w serwisie YouTube wyświetlono ponad 5 mln razy, 

 a Roksana otrzymała za niego złotą płytę podczas gali Bestsellery Empiku 2018. 

Drugim singlem był utwór "Obiecuję", którego teledysk obejrzano ponad 9 mln 

razy. 

Artystka nagrała również singiel "Zatrzymać chwilę" w duecie z Edytą Górniak  

na potrzeby promocji filmu animowanego Hotel Transylwania 3, w którym użyczyła 

głosu postaci Lucy. 

Roksana została triumfatorką Konkursu Piosenki Eurowizji dla Dzieci 2018 

zdobywając pierwsze, historyczne zwycięstwo dla Polski. Nagranie występu, 

którym zwyciężyła w Junior Eurovision Song Contest oraz teledysk do utworu 

"Anyone I Want To Be" biło rekordy popularności w serwisie YouTube i łącznie 

obejrzało je ponad 50 mln osób. Oprócz tego piosenka promowała film animowany 

"Manu. Bądź sobą". 

W styczniu 2019 Roksana uzyskała nominację do nagrody polskiego przemysłu 

fonograficznego Fryderyk w kategorii Fonograficzny Debiut Roku. 

W styczniu 2019 Roksana uzyskała nominację do nagrody polskiego przemysłu 

fonograficznego Fryderyk w kategorii Fonograficzny Debiut Roku. 

12 kwietnia 2019 roku ukazał się anglojęzyczny singiel "Lay Low", który trafił 

również na zagraniczne rynki, a teledysk w ciągu miesiąca przekroczył 13 milionów 

wyświetleń. 

W maju 2019 Roksana pojawiła się w charakterze gościa specjalnego w trakcie 64. 

Konkursu Piosenki Eurowizji w Tel Awiwie. 

5 czerwca 2019 roku odbyła się premiera nowego singla "Dobrze jest, jak jest", 

którego teledysk w 48h osiągnął ponad milion wyświetleń, a utwór zagościł  

na playlistach największych stacji radiowych w kraju. 
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Vicki Gabor 
Pochodzi z bardzo muzykalnej 

rodziny. Urodziła się w Niemczech, 

kilka lat mieszkała w Anglii a teraz 

mieszka w Polsce. 

Jej pasja i zamiłowanie do muzyki - po 

raz pierwszy na scenie wystąpiła w 

The Voice Kids, to było niesamowite 

przeżycie i doświadczenie, poznała 

tam wielu nowych przyjaciół! Niestety 

nie wygrała, ale dotarła do finału! Jej 

pierwszy singiel „Time” miał 5 miliony 

wyświetleń na YouTube. 

 W 2019 roku wystąpiła w Sopocie na "TOP Of The TOP Sopot Festival – Young 

Choice Awards". W 2019 roku wzięła udział w Eurowizji Junior. Jej piosenka 

„Superhero” tak się spodobała, że wygrała. 2020 zaczyna się dla niej naprawdę 

świetnie - nagrała piosenkę z niesamowitą Kayah, „Ramie w Ramie”. 

 4 września 2020 wydała swoją debiutancką płytę „Getaway (Into My 

magination)”,która już pokryła się złotem. 

 

Sara James 
Sara Egwu-James (ur. 10 czerwca 2008 w Słubicach) – 

polska piosenkarka popowa. Zwyciężczyni czwartej 

edycji programu The Voice Kids (2021). Reprezentantka 

Polski w 19. Konkursie Piosenki Eurowizji dla Dzieci 

(2021). 

Jest córką Polki i Nigeryjczyka, Arlety Dancewicz  

i Johna Jamesa. Jej ojciec również jest piosenkarzem: 

wystąpił w Bitwie na głosy jako członek chóru Mezo 

 i stworzył duet Loui & James, z którym wystąpił m.in. w Dzień dobry TVN.  

Ma troje rodzeństwa: Michelle James, Johna Jamesa Juniora oraz Jakuba 

Dancewicz. 

Uczy się w szkole podstawowej w Ośnie i uczęszcza do szkoły muzycznej I stopnia 

w Słubicach, gdzie uczy się gry na pianinie. Uczęszcza na zajęcia wokalne do Edyty 

Kręgiel w Miejskim Ośrodku Kultury w Słubicach. 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nigeria
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bitwa_na_g%C5%82osy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mezo
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Loui_%26_James&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_dobry_TVN
https://pl.wikipedia.org/wiki/O%C5%9Bno_Lubuskie
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KĄCIK SPORTOWY 

PAULO SOUSA 

W ostatnim czasie wybuchła medialna afera związana z byłym selekcjonerem 

Reprezentacji Polski. Paulo Sousa otrzymał propozycję podpisania kontraktu  

od brazylijskiego Flamengo. Skuszony perspektywą większego zarobku złożył 

wypowiedzenie.  

Żeby lepiej zobrazować całą sytuację warto wspomnieć, że trener dopiął swego 

 i opuścił naszą reprezentację trzy miesiące przed barażami. Wydaje się to 

być niedorzeczne, jednak takie są fakty.  

Polacy wyrazili jasno swoją dezaprobatę wobec ignorancji Sousy. Sam Cezary 

Kulesza nie szczędził słów na swoim Twitterze. 

Po kilku dniach Portugalczyk zasiadł do negocjacji w celu ustalenia sumy 

odszkodowania, jakie będzie winien Polskiemu Związkowi Piłki Nożnej. 

Ostatecznie rozmowy zakończyły się pomyślnie dla prezesa Kuleszy, który był  

w stanie wynegocjować łącznie 3,8 mln złotych od byłego selekcjonera... 

 

  

 

KĄCIK MOTORYZACYJNY 

 

HONDA CIVIC TYPE R 2022 

Honda, czyli znana japońska marka jest często kojarzona ze swoim kultowym 

Civiciem. Type R to jedna z wersji stworzonych do osiągania lepszych wyników  
na torach. Ostatnia odsłona R-ki wysoko zawiesiła poprzeczkę swojemu następcy. 

Czy najnowszy Type R zaskoczy? 
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Nowa odsłona CTR-a (Civica Type R) wjedzie na europejskie drogi dopiero następnej 

zimy. Na żywo będzie można oglądać prototyp na wystawie w Tokio  
od czternastego do szesnastego stycznia. Internauci nie wyrazili swojej aprobaty 

na wieść o prezentacji prototypu, jednak mimo, że samochód będzie zamaskowany 

przedstawiciele marki twierdzą, że ich goście i tak wyjdą ze stoiska zadowoleni. 

Odwiedzający tokijską wystawę będą mogli bowiem zajrzeć za kulisy powstawania 

CTR- a, porozmawiać z inżynierami i obejrzeć najnowszy film z testów na torze 

Suzuka…  

 

“Początkowo, według plotek Civic Type R miał mieć układ hybrydowy o mocy ok. 400 

KM, ale według brytyjskiego Autocar, Honda pozostanie przy tradycyjnym silniku. 

Auto prawdopodobnie będzie miało ulepszoną 2-litrową jednostkę turbo  
o mocy przekraczającej 300 KM i 400 Nm.” - pisze portal trends.com. 

Miejmy nadzieję, że japońska marka uchyli rąbka tajemnicy na wystawie w styczniu. 

Niewątpliwie temat mocy i osiągów w tym przypadku jest najbardziej istotny, 

 bo przecież Civic to Civic        

 

 

                                                                                        Maciej 

 

ZOOLOGIA 

                                                           SURYKATKI 

Surykatka to gatunek drapieżnego ssaka z rodziny 

mangustowatych. Żyją od dwunastu do czternastu lat. Dorosły 

przedstawiciel tego gatunku waży około 730 gram. W Afryce 

oraz krajach anglojęzycznych znana jest pod nazwą meerkat, 

ponieważ ta nazwa została błędnie zaczerpnięta z języka 

niderlandzkiego. Surykatka prowadzi dzienny tryb życia, 

zazwyczaj w stadach , które liczy maksymalnie trzydzieści 

osobników. Ten gatunek ma podwyższoną odporność na jad 

niektórych skorpionów i węży. Żywią się one głównie owadami i innymi 

bezkręgowcami. Surykatki to bardzo łagodne i łatwe do oswojenia zwierzęta. 

        Milena 



9 
 

    WARTO PRZECZYTAĆ                                                                    

“Czas Żniw” autorstwa 

Samanthy Shannon 
Tym razem przedstawię Wam “Czas żniw”. 

Jest to książka fantastyczna. 

Zainteresowałam się nią z powodu opinii 

innych ludzi w Internecie. Historia dzieje 

się w Londynie i Oksfordzie.  

Na świecie istnieją wszelkiego rodzaju 

jasnowidze m.in. zaklinacze dusz, augurzy, 

księgarze, lodownicy oraz wiele, wiele 

innych. Samo to, że jesteś jednym  

z wróżbitów jest zdradą dla wszystkich 

zwykłych ludzi. 19-letnia Peige Mahoney 

jest śniącym wędrowcem - jednym  

z najrzadszych jasnowidzów. Pracuje  

w kryminalnym podziemiu Sajonu Londyn, w gangu magów nazwanym Siedem 

Pieczęci, by przeżyć. Pewnego razu jej życie wywraca się do góry nogami. Przez 

pewne wydarzenia zostaje wysłana do Oksfordu, do kolonii karnej. Władzę 

sprawują tam pochodzący z innego świata Refaici. Peige chcąc odzyskać wolność 

musi przystosować się do zasad tego miejsca i jej tajemniczego opiekuna 

Naczelnika.  

Książka była ciekawa i bardzo podobał mi się wątek jasnowidzów. Znajdziemy tu 

dość dziwny wątek romantyczny, którego nie jestem fanką, ale wiem, że wielu 

osobom może się spodobać. Szczerze mówiąc, trochę podejrzewałam, że relacje 

między dwoma bohaterami pójdą w tę stronę. Wolałabym, żeby oni nie byli tak 

blisko siebie, ale to oczywiście tylko moja opinia. Co do głównej bohaterki - uważam, 

że była trochę denerwująca, lecz taki był prawdopodobnie zamysł autorki. 

Najbardziej polubiłam Nicka - jednego z członków gangu, w którym pracuje Peige. 

Kolejne trzy części czekają już na mojej półce. Bardzo chcę poznać dalsze losy 

tych bohaterów, ale na razie wołają mnie bardzo cicho.  

Podsumowując książka ma ciekawą fabułę i jest warta poznania. Bohaterowie są   

w porządku. “Czas żniw” nie wszystkim się spodoba, lecz mimo to znajdzie się 

bardzo dużo jej zwolenników. Według mnie jest dla osób 13/14+, bo to już bardziej 

“rozbudowana” fantastyka. 

        Gosia 
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         Jakub 

PRZEPISY KULINARNE 

CIASTKA CZEKOLADOWE 
SKŁADNIKI 

• 125 g miękkiego masła 

• 100 g cukru                                                                 

• 1 jajko,  

• 125 g czekolady gorzkiej 

• 150 g mąki pszennej, tortowej 

• 30 g kakao 

• 15 g sody 

• szczypta soli 

• 1 opakowanie cukru wanilinowego 

Masło ucieramy z cukrem, dodajemy jajko oraz rozpuszczoną w 40°C czekoladę.  

W drugim naczyniu łączymy mąkę, kakao, sodę, szczyptę soli oraz cukier 

wanilinowy. Suche składniki dodajemy do utartej masy i starannie wyrabiamy 

ciasto. Rozwałkowujemy je na grubość około 0,5 cm i wycinamy kółka o średnicy  

5-6 cm. 

Ciasteczka układamy na uprzednio przygotowanej blaszce wyłożonej papierem 

 do pieczenia. Ciastka układamy w większych odstępach tak, aby podczas wypieku 

nie posklejały się. Blaszkę wstawiamy do nagrzanego do 170°C piekarnika, pieczemy 

około 20 minut. 
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CIASTO DYNIOWE 

SKŁADNIKI 

• 2 SZKLANKI MIĄŻSZU DYNI (JEDNA ŚREDNIA DYNIA) 

• 2 SZKLANKI MĄKI 

• 1 SZKLANKA DROBNEGO CUKRU DO WYPIEKÓW 

• 3 JAJKA 

• 2 ŁYŻECZKI CYNAMONU 

• 16 G CUKRU WANILINOWEGO 

• 1/2 SZKLANKI OLEJU 

• 1 ŁYŻECZKA SODY OCZYSZCZONEJ 

• GARŚĆ ORZECHÓW WŁOSKICH 

• GARŚĆ RODZYNEK 

 

Orzechy posiekaj dość drobno nożem, a rodzynki zalej gorącą wodą. Jajka ubij 

wraz z cukrem na jasną, puszystą masę. Do masy dodawaj partiami mąkę, olej, 

cukier wanilinowy, sodę i cynamon. Całość miksuj na średnich obrotach przez 

jakieś 3 minuty. Dynię umyj i przekrój, usuń nasiona i włókna, obierz ze skóry 

 i zetrzyj na tarce o drobnych oczkach lub zblenduj, odciśnij nadmiar płynu. 

Następnie starty i odsączony miąższ dyni dodaj do ciasta, dołóż drobno 

pokrojone orzechy włoskie i namoczone wcześniej rodzynki. Całość mieszaj 

drewnianą łyżką. Ciasto z dyni przełóż do wysmarowanej masłem i oprószonej 

bułką tartą lub kaszą manną formy o średnicy 23 - 25 cm. Piecz przez ok. 40-50 

minut w temperaturze 180 stopni C. Przed upływem podanego czasu sprawdź 

patyczkiem, czy ciasto jest gotowe. Patyczek powinien być suchy. Gotowe ciasto 

wyjmij z piekarnika i zostaw do ostygnięcia. Ciasto z dyni podaj lekko posypane 

cukrem pudrem. 

         Marta 
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Humorek  

na podwieczorek 

 

MATMY nie trawię 

FIZYKĄ się dławię 

CHEMIA jest nudna 

GEOGRAFIA paskudna 

nad HISTORIĄ szlocham 

BIOLOGIĘ wręcz kocham 

nad NIEMIECKIM ślęczę 

przy ANGIELSKIM jęczę 

POLSKI olewam  

na MUZYCE śpiewam.  
 

Co łączy psa z człowiekiem ? 

- Smycz 
 

Facet, który miał wypłynąć w rejs wycieczkowy poszedł  

do lekarza i prosi o pomoc w związku z chorobą morską. 

Lekarz udziela mu porady: 

- O, to proste, musi pan zjeść na czczo 5 dużych 

soczystych pomidorów. 

- To pomoże? 

- Nie, ale będzie super wyglądać na wodzie. 

 

Jadą dwie blondynki samochodem. Stają na światłach. 

- Jakie ładne to czerwone! - mówi jedna. 

- Ładne! - popiera druga. 

- O! To pomarańczowe też ładne! - chwali znowu pierwsza. 

- O! Tak śliczne! 

- A widzisz to piękne zielone? - pyta pierwsza. 

- Widzę, też ładne! - mówi druga. 

Zapala się znowu czerwone. Pierwsza mówi: 

- To już widziałyśmy! Jedziemy! 
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Dlaczego modelki myją zęby tylko raz w tygodniu 

-Bo zęby myje się po jedzeniu. 

 

Turysta wybrał się w góry  

Po drodze zatrzymał się przy studni. 

Widniał na niej napis: STUDNIA BEZ DNA. 

Turysta wrzucił kamień i nasłuchuje... Nic. 

Wrzucił większy kamień... Nic. 

Wrzucił taki duży kamień, nasłuchuje... Nic. 

Nagle do studni wskoczyła koza. 

Zdziwił się wielce, ale ruszył dalej w góry. 

Wracając napotkał bacę przy studni. 

Baca pyta: 

- Panocku nie widzieliście mojej kozy? 

- Widziałem, wskoczyła do studni. 

- Jak to wskoczyła, jak była do takiego dużego kamienia uwiązana?! 

 

Przychodzi gość do pośredniaka i 

pyta:  

- Jest jakaś praca dla mnie? 

Pani w okienku uśmiecha się słodko: 

- Tak, jest. Prezes Orlenu,  

trzysta tysięcy miesięcznie,  

służbowe Porsche i dom 

w Konstancinie. 

- Pani żartuje! - mówi facet. 

- Tak, ale to pan zaczął. 

 

Policjant do kierowcy: 

- Jechał pan ponad 100 km na godzinę. Nie przyszło panu do głowy, że może się 

pan zderzyć z innym samochodem?  

- Innym samochodem? Na chodniku? 

 

Kapral zwołał swoją ekipę i pyta się: 

-Kto chce jechać na zbieranie ziemniaków? 

Zgłosił się jeden. 

- Dobra, ty jedziesz, reszta idzie na piechotę. 

           Monika 


